



**ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

22.11.2018

№ 2116

Про затвердження Плану роботи на 2018-2020 роки з виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року

Відповідно до частини першої статті 15 Закону України «Про засади державної регіональної політики», постанов Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 733 «Деякі питання реалізації у 2018-2020 роках Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року» та від 11 листопада 2015 року № 931 «Про затвердження Порядку розроблення Державної стратегії регіонального розвитку України і плану заходів з її реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених Стратегії і плану заходів», з метою виконання Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року № 385:

1. Затвердити План роботи на 2018-2020 роки з виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), що додається.

2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації, заступникам голови Київської міської державної адміністрації, керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити організацію роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з виконання Плану роботи, затверджено згідно з пунктом 1 цього розпорядження.

3. Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити:

3.1. Виконання Плану роботи, затвердженого згідно з пунктом 1 цього розпорядження.

028405

3.2. Подання до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щопівроку до 20 липня (за перше півріччя) та до 20 січня (річного) звіту про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), за формою згідно з додатком 1 до цього розпорядження та аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року.

3.3. Щороку до 20 січня надання Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року за формою згідно з додатком 2 до цього розпорядження.

4. Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити:

4.1. Координацію роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з виконання Плану роботи, затвердженого згідно з пунктом 1 цього розпорядження.

4.2. Подання на затвердження Київському міському голові щопівроку до 25 серпня (за перше півріччя) та до 25 лютого (річного) звіту про виконання у 2018 – 2020 роках завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), та аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, а також щороку до 25 лютого звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року.

4.3. Подання Міністерству регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України:

щопівроку до 30 серпня (за перше півріччя) та до 28 лютого (річного) затвердженого звіту про виконання у 2018 – 2020 роках завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), за підписом Київського міського голови, скріпленим печаткою, а також аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року;

3.2. Подання до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щопівроку до 20 липня (за перше півріччя) та до 20 січня (річного) звіту про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), за формою згідно з додатком 1 до цього розпорядження та аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року.

3.3. Щороку до 20 січня надання Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року за формою згідно з додатком 2 до цього розпорядження.

4. Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити:

4.1. Координацію роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з виконання Плану роботи, затвердженого згідно з пунктом 1 цього розпорядження.

4.2. Подання на затвердження Київському міському голові щопівроку до 25 серпня (за перше півріччя) та до 25 лютого (річного) звіту про виконання у 2018 – 2020 роках завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), та аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, а також щороку до 25 лютого звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року.

4.3. Подання Міністерству регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України:

щопівроку до 30 серпня (за перше півріччя) та до 28 лютого (річного) затвердженого звіту про виконання у 2018 – 2020 роках завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), за підписом Київського міського голови, скріпленим печаткою, а також аналітичної записки про основні результати, досягнуті у звітному періоді, з поясненням позитивних та негативних факторів, що вплинули на виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року;

щороку до 28 лютого затвердженого звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), за підписом Київського міського голови, скріпленим печаткою.

5. Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити розміщення затверджених Київським міським головою звітів про виконання у 2018-2020 роках завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію), та звіту з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року на Єдиному веб-порталі територіальної громади міста Києва.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації та заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова



Віталій КЛИЧКО

ВЛАСТЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
від 22 листопада 2018 року № 2116

ПЛАН РОБОТИ

на 2018 - 2020 роки з виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року,
відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію)

Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

№ з/п	Найменування завдання Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Найменування заходу з виконання завдання Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Дата початку/завершення здійснення заходу	Відповідальний за виконання	Інструменти здійснення заходу*	Джерела та обсяги фінансування	Територіальна спрямованість (місто Київ, частина міста)	Індикатори результативності виконання завдання**		
								Найменування індикатора, одиниця виміру	Базове значення індикатора	Прогнозоване значення індикатора
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I. Нормативно-правове та організаційне забезпечення досягнення цілей державної регіональної політики										
Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів										
1.	Впровадження системи стратегічного планування регіонального розвитку на засадах смарт-спеціалізацій з урахуванням світових ринкових та технологічних тенденцій інноваційного розвитку, конкурентоспроможних напрямів економічної діяльності	Вивчення досвіду країн ЄС із впровадження системи стратегічного планування регіонального розвитку на засадах смарт-спеціалізацій, а саме участь у форумах, навчальних семінарах тощо	До 1 липня 2019 року	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	-	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість заходів, у яких взято участь, одиниць	1	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	Створення умов для активізації співпраці між суб'єктами підприємництва та закладами професійної (професійно-технічної) освіти і закладами вищої освіти	Впровадження елементів дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих робітників з метою активізації співпраці між суб'єктами підприємництва та закладами професійної (професійно-технічної) освіти	До 31 грудня 2019 року	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Не потребує фінансування	м. Київ	Кількість закладів освіти, в яких впроваджено елементи дуальної форми навчання, одиниць	13	13
3.	Сприяння розвитку механізмів і видів державної допомоги суб'єктам господарювання для забезпечення розвитку регіонів та підтримки підприємництва, у тому числі запровадження: мікрокредитування для започаткування і ведення власної справи; надання позик на придбання і впровадження інноваційних технологій	Розробка Положення про надання безповоротної фінансової підтримки на започаткування власної справи	2019 рік	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський центр зайнятості	- ¹	Не потребує фінансування	м. Київ	Положення про надання безповоротної фінансової підтримки на започаткування власної справи розроблено і затверджено	-	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4.	Сприяння запровадженню механізмів державної допомоги суб'єктам господарювання для забезпечення розвитку регіонів, спрямованих на відшкодування суб'єктам господарювання витрат, зокрема на реалізацію інвестиційних проектів, що передбачають створення нових робочих місць; на підтримку новоутворених суб'єктів малого підприємництва; на заробітну плату у зв'язку із створенням отримувачем державної допомоги нових робочих місць; на оренду землі та будівель; на витрати, пов'язані з придбанням орендованого майна	Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва в м. Києві	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна київська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274, Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, затверджене рішенням Київської міської ради від 21 вересня 2017 року № 46/3053	Бюджет міста Києва, інші кошти	м. Київ	Кількість суб'єктів підприємницької діяльності, що отримали доступ до фінансових ресурсів та розвили свій бізнес, одиниць Кількість збережених робочих місць, одиниць Кількість створених робочих місць, одиниць Середній розмір отриманої фінансової підтримки, тис. грн	48 38 150 416,7	65 497 250 307,7
5.	Врегулювання на законодавчому рівні питання розроблення та координації	Розробка Комплексної міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та	2018 – 2019 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018-	Бюджет міста Києва	м. Київ	Програма розроблена і затверджена рішенням	-	так

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	регіональних програм розвитку промисловості з використанням механізмів державної підтримки пріоритетних напрямів розвитку регіону, що визначені на засадах смарт-спеціалізацій, та державної підтримки суб'єктів господарювання на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність відповідно до цих пріоритетів	споживчого ринку на 2019-2022 роки		Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року №1042/4049			Київської міської ради		
Територіальна соціально-економічна інтеграція і просторовий розвиток										
6.	Розроблення містобудівної документації на регіональному та місцевому рівні	Реалізація містобудівної політики шляхом розробки схем і проектних рішень масового застосування	2018 – 2020 роки	Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська програма створення (оновлення) містобудівної документації у м. Києві, затверджена рішенням Київської міської ради від 13 листопада 2013 року № 518/10006	Бюджет міста Києва інші кошти	м. Київ	Затверджений новий Генеральний план м. Києва Кількість розроблених детальних планів територій, одиниць Кількість розробле-	- 89 1	так 103 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								них схем, одиниць		
7.	Розвиток комплексної системи національно-патріотичного виховання відповідно до ціннісних орієнтирів та індикаторів ефективності реалізації заходів згідно з Указом Президента України від 13 жовтня 2015 р. № 580 “Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки”	Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді міста Києва шляхом проведення освітніх заходів, націлених на піднесення престижу української мови, культури, історичної пам’яті, інтеграції патріотичного виховання в освітній процес	2018 – 2020 роки	Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість заходів, одиниць	10	10
8.	Створення умов для зменшення обсягів утворення відходів та збільшення обсягу їх переробки та повторного використання на регіональному рівні	Розроблення Плану управління відходами в місті Києві до 2030 року	2018 – 2020 роки	Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Національна стратегія управління відходами в Україні до 2030 року, затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 року № 820-р, План заходів на 2017 – 2025 роки у сфері поводження	Бюджет міста Києва	м. Київ	План управління відходами в м. Києві розроблено і затверджено	-	так

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					з відходами в місті Києві, затверджений рішенням Київської міської ради від 14 грудня 2017 року № 697/3704					
9.	Визначення на регіональному та місцевому рівні пріоритетів і завдань щодо формування, збереження та невиснажливого використання екомережі, формування просторового розташування її структурних елементів, розвитку системи територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Розробка проектів землеустрою з відведення у постійне користування земельних ділянок об'єктів природно-заповідного фонду м. Києва	2018 – 2020 роки	Управління екології та природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Площа земель природно-заповідного фонду, на які розроблені проекти землеустрою з відведення у постійне користування, тис. га	14,42	16,0
10.	Визначення на регіональному та місцевому рівні напрямів розвитку системи надання соціальних послуг, у тому числі підтримки суб'єктів підприємницької діяльності, громадських, благодійних організації та інших суб'єктів надання	Забезпечення партнерської взаємодії державного та громадського секторів з питань розвитку соціальної сфери	2018 – 2020 роки	Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Не потребує фінансування	м. Київ	Кількість громадських організацій, з якими здійснюється співпраця за програмою «Соціальне партнерство», одиниць	168	184

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	соціальних послуг недержавного сектору									
Ефективне державне управління у сфері регіонального розвитку										
11.	Удосконалення порядку моніторингу показників розвитку адміністративно-територіальних одиниць для визначення територій, що потребують здійснення заходів стимулювання їх розвитку	2	-	-	-	-	-	-	-	-
12.	Удосконалення механізму фінансування регіонального розвитку за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, підвищення ефективності відбору та оцінки програм і проектів регіонального розвитку відповідно до цілей та пріоритетів державної регіональної політики	Розподіл коштів державного фонду регіонального розвитку між проектами регіонального розвитку, що пройшли попередній конкурсний відбір	Щорічно	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 (нова редакція)	Державний фонд регіонального розвитку (ДФРР), бюджет міста Києва	м. Київ	Обсяг розподілених коштів ДФРР у % до передбачених по м. Києву	100	100
13.	Визначення цілей державної регіональної	Підготовка та надання Мінрегіону пропозицій до проекту Державної	До 1 березня	Департамент економіки та інвестицій	Постанова Кабінету Міністрів	Не потребує фінансу-	м. Київ	Пропозиції до проекту Державної	-	так

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	політики та основних завдань центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування на 2021-2027 роки	стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року	2020 року	виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	України від 11 листопада 2015 року №931	вання		стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року подано		
14.	Розроблення та впровадження навчальних програм підвищення кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань державного управління регіональним розвитком	Проведення тематичного короткострокового семінару «Місцевий економічний розвиток»	2018 – 2020 роки	КНЗ «Київський міський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій», Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постанова Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 733	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість проведених семінарів, одиниць	0	1
15.	Підвищення ефективності роботи Міжвідомчої координаційної комісії з питань регіонального розвитку щодо координації процесів планування та	Участь у засіданнях Міжвідомчої координаційної комісії з питань регіонального розвитку (у разі запрошення)	До 31 грудня 2019 року	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постанова Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 733	-	м. Київ	Участь у засіданнях забезпечено	-	так (у разі запрошення)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	реалізації державної регіональної політики									
16.	Удосконалення правових засад створення та функціонування агенцій регіонального розвитку	Розвиток спроможності інституцій регіонального розвитку	2018 – 2020 роки	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста», КП «Київське інвестиційне агентство»	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість розроблених та актуалізованих документів з регіонального розвитку, одиниць Кількість підготовлених та наданих передпроектних (передінвестиційних) пропозицій та проектів умов інвестиційних конкурсів за проектами, включеними до переліку об'єктів, що потребують залучення інвестицій, одиниць	≥6 13	≥9 17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
II. Реалізація програм регіонального розвитку										
17.	Забезпечення реалізації програм регіонального розвитку, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 733:									
	1. Інноваційна економіка та інвестиції	17.1.1 Розробка концепції створення та функціонування промислового вузла «Київська бізнес-гавань»	2019 – 2020 роки	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Концепція промислового вузла «Київська бізнес-гавань» розроблена та затверджена Концепція індустріального парку в складі промислового вузла «Київська бізнес-гавань» розроблена та затверджена	- -	так так
		17.1.2. Організація конкурсу «Кращий експортер року» із забезпеченням інформаційної підтримки підприємствам-дипломантам	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна київська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки,	Бюджет міста Києва	м. Київ	Частка країн ЄС в структурі експорту товарів, %	35	40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274					
		17.1.3. Проведення навчальних програм для підприємців	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна кийвська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість проведених програм, одиниць	2	8
		17.1.4. Реалізація проекту «Інформаційна он-лайн служба для підприємців з можливістю отримання переліку всіх необхідних дозволів і ліцензій для відкриття різних видів бізнесу (віртуальний бізнес-центр)»	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна кийвська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість створених бізнес-кейсів, одиниць	-	27
		17.1.5. Прозоре	2018 –	Департамент	Комплексна	Не	м. Київ	Кількість	-	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		обговорення проектів регуляторних актів Київської міської ради та КМДА (у т. ч. за рахунок залучення суб'єктів господарювання міста Києва та їх об'єднань до оцінки витрат та економічних вигід «Аналіз затрат і вигід» та М Тесту)	2020 роки	промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	київська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274	потребує фінансування		спрощених або скасованих регуляторних актів, одиниць		
		17.1.6. Підтримка створення та розвитку об'єктів інфраструктури розвитку підприємництва	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна київська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість об'єктів інфраструктури розвитку підприємництва, які співпрацюють з місцевою владою, одиниць	15	17
								Кількість наданих консультацій, тис.од.	7,0	15,0
								Кількість проведених заходів об'єктами	50	60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								інфраструктури розвитку підприємництва (курси, навчання, семінари, тощо), одиниць		
		17.1.7. Спрощення процедур інвестування в різні сфери життєдіяльності економіки міста	2018 – 2020 роки	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Не потребує фінансування	м. Київ	Нове Положення про проведення інвестиційних конкурсів у місті Києві розроблено та затверджено	-	так
		17.1.8. Удосконалення механізму взаємодії бізнесу та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у сфері залучення інвестицій	2018 – 2020 роки	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Не потребує фінансування	м. Київ	Кількість укладених інвестиційних договорів, одиниць	8	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17.1.9. Участь та проведення національних та закордонних інвестиційних заходів: Міжнародна виставка нерухомості «МІРІМ» (м. Канни, Франція); Інвестиційний форум м. Києва	2018 – 2020 роки	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість заходів, одиниць	2	3
		17.1.10. Реалізація пілотних проектів із застосуванням механізму державно-приватного партнерства	2020 рік	Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Кошти приватних інвесторів, бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість нових проектів державно-приватного партнерства, що підготовлено та розпочато, одиниць	-	1
	2. Сільський розвиток	- ³	-	-	-	-	-	-	-	
	3. Розвиток туризму	17.3.1. Збереження в м. Києві біологічного та ландшафтного різноманіття, відтворення природних комплексів, земельних та водних ресурсів, формування національної екомережі	2018 – 2020 роки	Управління екології та природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року	Бюджет міста Києва	м. Київ	Забезпеченість зеленими зонами загального користування, м.кв/мешканця	21,6	23,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					№ 1042/4049					
		17.3.2. Розвиток туристичної навігації містом (встановлення нових інформаційних носіїв на державній та іноземних мовах різних форм)	2018 – 2020 роки	Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма розвитку туризму в місті Києві на 2016 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91	Бюджет міста Києва, інші джерела	м. Київ	Кількість встановлених інформаційних носіїв, одиниць	80	184
		17.3.3. Встановлення комунальних туристично-інформаційних центрів в місті Києві	2018 – 2020 роки	Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма розвитку туризму в місті Києві на 2016 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91	Бюджет міста Києва, інші джерела	м. Київ	Кількість встановлених комунальних туристично-інформаційних центрів, одиниць	3	4
		17.3.4. Забезпечення подальшого наповнення та просування туристичного порталу, лістинг міста в реєстрі ТОП-10 міжнародних сайтів для мандрівників і туроператорів	2018 – 2020 роки	Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма розвитку туризму в місті Києві на 2016 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91	Бюджет міста Києва, інші джерела	м. Київ	Кількість унікальних відвідувачів, тис. одиниць	32,8	130

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17.3.5. Створення додатків для персональних пристроїв з метою отримання туристичних маршрутів та інформації (у т. ч. мобільного додатка «Kyiv City Guide»)	2018 – 2020 роки	Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма розвитку туризму в місті Києві на 2016 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91	Бюджет міста Києва, інші джерела	м. Київ	Кількість завантажень, тис. одиниць	4,8	10
		17.3.6. Підготовка облікової документації для внесення до Переліку щойно виявлених об'єктів культурної спадщини за результатами виявлення та дослідження об'єктів культурної спадщини	2018 – 2020 роки	Департамент охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський науково-методичний центр по охороні, реставрації та використанню пам'яток історії, культури і заповідних територій	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Облікова картка, одиниць	3	9
		17.3.7. Створення міського електронного каталогу пам'яток історії, монументального мистецтва, архітектури та археології	2018 – 2020 роки	Департамент охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський науково-методичний центр по охороні, реставрації та використанню пам'яток історії,	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Частка об'єктів культурної спадщини міста Києва, що внесена до публічного міського електронного каталогу	40	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				культури і заповідних територій				пам'яток історії, монументального мистецтва, архітектури та археології, %		
		17.3.8. Забезпечення функціонування інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва»: програмний модуль «Інформаційна база пам'яток культурної спадщини міста Києва» (gis.kyivcity.gov.ua)	2018 – 2020 роки	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна міська цільова програма «Електронна столиця» на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 02 липня 2015 року № 654/1518	Бюджет міста Києва	м. Київ та за межами	Програмний модуль, одиниць	1	1
		17.3.9. Створення та інформаційно-технічний супровід тематичного веб-агрегатора заходів і подій міста Києва на основі служб Google	2018 – 2020 роки	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Перелік заходів з подальшого впровадження інформаційно-комунікаційних технологій у сфері життєдіяльності міста Києва на 2018 рік, затверджений розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної	Бюджет міста Києва	м. Київ та за межами	Кількість об'єктів, одиниць	2343	3850

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					адміністрації) від 11 квітня 2018 року № 614					
		17.3.10. Просування культурно-мистецьких подій міста на туристичному порталі Києва, в соціальних мережах та розсилках	2018 – 2020 роки	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість заходів, направлених на просування мистецьких проєктів, одиниць	20	30
4. Розвиток людського потенціалу		17.4.1. Збереження існуючих робочих місць та розширення сфери прикладання праці за рахунок створення нових робочих місць у перспективних секторах економіки	2018 – 2020 роки	Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма зайнятості м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 02 жовтня 2018 року № 1549/5613	Не потребує фінансування	м. Київ	Кількість створених робочих місць, одиниць	73000	75000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17.4.2. Придбання програмного забезпечення для організації дистанційного навчального процесу та контролю за навчанням через мережу Інтернет та/або локальну мережу структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2018 – 2020 роки	Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Перелік заходів з подальшого впровадження інформаційно-комунікаційних технологій у сфері життєдіяльності міста Києва на 2018 рік, затверджений розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 квітня 2018 року № 614	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість навчальних курсів, одиниць	5	25
		17.4.3. Створення сучасних навчально-практичних центрів з підготовки фахівців різного галузевого спрямування на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	2019 – 2020 роки	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість центрів, одиниць	4	4
	5. Загально-українська солідарність	17.5.1. Участь у виставкових заходах за кордоном	2018 – 2020 роки	Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма розвитку туризму в місті Києві на 2016 – 2018 роки, затверджена	Бюджет міста Києва, інші джерела	м. Київ	Кількість виставкових заходів за кордоном, одиниць	5	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				адміністрації)	рішенням Київської міської ради від 11 лютого 2016 року № 91/91					
		17.5.2. Створення комунального підприємства «Київський муніципальний дім національностей»	2018 – 2020 роки	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість створених інституцій, одиниць	-	1
		33.5.3. Проведення та участь у форумах, виставках, круглих столах, бізнес-зустрічах, семінарах, тренінгах тощо	2018 – 2020 роки	Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Комплексна київська міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 – 2018 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 16 квітня 2015 року № 409/1274	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість проведених заходів, одиниць	25	35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		33.5.4. Реалізація програм внутрішньої академічної мобільності (обмін) науковців та студентів закладів вищої освіти	2018 – 2020 роки	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018 – 2020 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 21 грудня 2017 року № 1042/4049	Не потребує фінансування	м. Київ	Кількість осіб, які взяли участь у програмах, одиниць	50	100
	6. Підтримка розвитку депресивних територій	- ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	7. Ефективне управління регіональним розвитком	17.7.1. Посилення інституційної спроможності структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій	2018 – 2020 роки	КНЗ «Київський міський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій», Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постанова Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 733	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість проведених семінарів, одиниць	-	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17.7.2. Залучення організацій громадянського суспільства, діяльність яких спрямована на забезпечення місцевого та регіонального розвитку до участі у міському конкурсі проектів «Громадська перспектива: прозора влада та активна громада», що проводиться відповідно до рішення Київської міської ради від 21 вересня 2017 року № 48/3055	2018 – 2020 роки	Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Міська цільова програма «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2017 – 2019 рр.», затверджена рішенням Київської міської ради від 08 грудня 2016 року № 536/1540	Бюджет міста Києва	м. Київ	Кількість залучених організацій громадянського суспільства, одиниць	126	130

* Інструментами здійснення заходу можуть бути державні цільові, галузеві (секторальні) програми, програми (проекти) регіонального розвитку, міські цільові програми, інші програми (проекти), що спрямовані на розвиток регіонів та досягнення цілей Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року

** Визначаються органами виконавчої влади, відповідальними за виконання Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року

¹ Розроблено проект Комплексної міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2019-2022 роки

² Відповідно до статті 9 Закону України від 08 вересня 2005 року № 2850-IV «Про стимулювання розвитку регіонів» місто Київ не є депресивною територією

³ Місто Київ не є сільськогосподарським регіоном

Директор Департаменту
економіки та інвестицій



Наталія МЕЛЬНИК

Додаток 1
до розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 22 листопада 2018 року № 2116

ЗВІТ

про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року,
відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію),
за перше півріччя 20__ року/за 20__ рік,

Найменування завдання Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Найменування заходу*	Дата початку/завершення здійснення заходу	Проектне та фінансове забезпечення виконання завдання**						Індикатори результативності виконання завдання				Стан виконання завдання (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання завдання (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			назва, дата та номер рішення про реалізацію програми (проекту) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		обсяг фінансування, передбачений програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		фактично профінансований обсяг коштів за програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		найменування індикатора, одиниця виміру	прогнозоване значення індикатора	фактичне значення індикатора	відхилення (+/-)		
			тих, що діють з початку виконання завдання	тих, що затверджені у звітному періоді	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період						

* Найменування заходу, передбаченого Планом роботи на 2018-2020 роки з виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, відповідальним за які визначено виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію)

** Фінансове забезпечення може здійснюватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, державного бюджету, бюджету міста Києва, залучених коштів, власних коштів підприємств, коштів інвесторів та інших

Директор Департаменту
економіки та інвестицій



Наталія МЕЛЬНИК

Додаток 2

до розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 22 листопада 2018 року № 2116

ЗВІТ

з оцінки результативності реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року
за 20__ рік

Найменування цїлі Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Найменування індикатора, одиниця виміру (постанова Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року № 385)	Базове значення індикатора	Прогнозне значення індикатора	Фактичне значення індикатора	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
---	---	----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--	--

Директор Департаменту
економіки та інвестицій



Наталія МЕЛЬНИК